
                                          平成２８年１月１日 発行 
松浪コミュニティセンター 

 編集責任者：井上宗一 
編集責任者：井上宗一深井愼也 深井愼也 
TEL:0467-87-8855                     TEL:0467-87-8855 
                        MAIL:matsunamikomisenn@outlook.jp 
新年明けましておめでとうございます。今年もみなさまにとって素晴らしい

年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。松浪コミュニティセンターがオープンして 

はじめての年を迎えました。今年も地域のみなさまが快適にご利用頂けるよう、関係者一同努

力してまいりますので、より一層のご支援をよろしくお願い申し上げます。 
今月号は“松浪地区まちぢから協議会”植松伸擴会長、“松浪コミュニティセンター”牧島達夫館長から、新年

のご挨拶をさせていただきます。 
松浪地区まちぢから協議会 植松伸擴 会長 

新年あけましておめでとうございます。松浪コミセンも昨年４月の OPEN 以来地区の皆様にご利用頂き、ご利用者数

も順調に伸び、地域に受け入れられていると私共運営側としても喜んでおります。昨年後半からは地区の団体の皆様

にご協力頂き、コミセン主催の行事も始めました。新しい年を迎えて、更に色々な団体の皆様に発表の場を提供し、

行く行くはコミセンまつりの様な、より多くの皆様が集い楽しめる場を目指して行ければと思っています。併設され

ておりますコミュニティカフェでは昼食も始まり、コミセンのご利用者だけでなく、お昼を食べに来られる方も徐々

に増えて、サービスを担当しているボランティアの皆さんも笑顔で対応して下さり、地区のなごみの場をと言う目的

に近づいて来ていると感じております。松浪地区まちぢから協議会が、指定管理者として運営に当たると言う方式も、

茅ヶ崎市内では初めての試みであり、館長を務めておられる牧島会長を始め、皆さんそれぞれ自治会長や諸団体の会

長など、別の役目を抱えながら業務に当たっています。今年もご利用者の皆様の声を大切に、役員、事務担当者共々

力を合わせて、より多くの皆様に喜んでご利用頂けるよう努力してまいります。 

松浪コミュニティセンター 牧島達夫 館長 

明けましておめでとうございます。松浪コミュニティセンターは昨年の 4 月にオープンして、無事 9 か月が過ぎま

した。それまで松浪地区には集会施設が無かった為、自治会や趣味のグループなど

場所探しに苦労していましたが、コミセンが出来てからは様々な団体が利用登録を

して部屋を使用して楽しんでいます。１階のフリースペースでは、午前中は子ども

達を送り出したお母さん方が井戸端会議、また高齢者の方々は将棋や囲碁を楽しん

でいますし、午後になると中学生が集団で勉強しに来ています。

子どもの家『なみっこ』では乳児を連れたお母さんや、学校から

家に戻った小学生達が大勢で遊びにきてくれます。12 月には 1

階のフリースペースで、コミセン主催のイベント『コミセン歌の

集い』と『ミニコンサート』が開催されましたが、70 名の地元

の方々が参加して楽しい時間を過ごす事が出来ました。これから

も松浪コミュニティセンターを中心にこの地区の人々が集える

様な、楽しい企画を考えて行きたいと思っています。 

松浪コミセンからのお知らせ 
イベントスケジュール 
＊『コミセン ニューイヤー ミニコンサート』 １／２３（土）１３：３０～ 於）フリースペース         
＊『コミセン歌の集い』２／２（火）１０：００～ 於）フリースペース                    
＊『“なみっこ”の絵本の開き読み会』（乳幼児を対象）を定期的に開催します。於）こどもの家 なみっこ     

１月号 
第１０号 

松浪コミセンだより 
 

ミニコンサート 
 

tel:0467-87-8855

